

# **Miasta Idei w Mysłowicach. Niech żyje rynek i nie tylko.**

**Urokliwy, ale zbyt często pusty. W dodatku z dziwną stalową konstrukcją, która nie wiadomo, do czego służy. Mysłowicki rynek wymaga przemian.**

Zapraszamy na kolejne spotkanie z cyklu Miasta Idei. Tym razem chcemy porozmawiać o dwóch niezwykłych miejscach w Mysłowicach. Pierwsze z nich to rynek, czyli kiedyś najważniejszy plac w Mysłowicach. Dziś część jego pierzei tworzy dziwna stalowa konstrukcja, która ma udawać miejską zabudowę, ale chyba budzi więcej pytań niż zachwytów. To jednak nie najważniejszy problem. Zmiany wymaga sposób wykorzystania tego miejsca przez mieszkańców na co dzień, a nie tylko podczas imprez, które z sukcesem są tu organizowane w ciepłe dni.

Drugim miejscem, o którym chcemy rozmawiać, jest ulica Grunwaldzka, która biegnie do rynku w stronę ulicy Krakowskiej. Ulica Grunwaldzka to jedno z najbardziej urokliwych miejsc w Mysłowicach. Niestety, podobnie jak w wielu innych miastach boryka się z brakiem ciekawych miejsc i wydarzeń, które przyciągną mieszkańców.

**Zapisujcie się do udziału w warsztatach.**

Dlatego podczas warsztatów z mieszkańcami, które odbędą się 4 marca o godz. 16.30, postaramy się poszukać recept na ożywienie tego miejsca, wybierzemy się też na krótki spacer badawczy. Następnie stworzymy listę rzeczy, które sprawiają, że to miejsce nie przyciąga. Kolejnym etapem będzie poszukanie odpowiedzi, jak się ich pozbyć. Na koniec sprawdzimy, jakie pomysły mają mieszkańcy i jakie funkcje chcą tu realizować.

Spotkamy się w Mysłowickim Ośrodku Kultury w Sali Małych Form (wejście od Strumieńskiego). Uwaga! Udział w warsztatach jest

bezpłatny, ale ze względu na ograniczoną ilość miejsc prosimy o zgłoszenia ([przemyslaw.jedlecki@agora.pl](mailto:przemyslaw.jedlecki@agora.pl)).

Bezpośrednio po warsztatach o koniecznych przemianach na rynku i ul. Grunwaldzkiej porozmawiamy z władzami miasta, przedstawicielami lokalnego biznesu i ekspertami. Debatę zaczniemy o godz. 18.30. Naszymi gośćmi będą prezydent Dariusz Wójtowicz, dr Bartłomiej J. Gabryś z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, Dominik Lorenc, naczelnik wydziału architektury, oraz Piotr Pałka, właściciel jednego z lokali na rynku w Mysłowicach. Będzie z nami również Robert Przeliorz, społecznik, konserwator zabytków i kulturoznawca, autor opracowania o rewitalizacji Mysłowic.